
1650 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 1650 del 19.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la L. 296/2007 e la successiva deliberazione G.R. 2/19 del 19.01.2010 con la
quale sono stati stabiliti gli indirizzi per l’implementazione delle procedure finalizzate a
consentire il passaggio dall’accreditamento transitorio a quello provvisorio delle strutture
sanitarie pubbliche e private operanti in ambito regionale;

CONSIDERATO che il percorso istituzionale prevede diverse fasi che coinvolgono, tra l’altro,
le Aziende Sanitarie e l’Assessorato dell’Igiene, Sanità ed Assistenza Sociale della Regione
Autonoma della Sardegna;

ACCERTATA l’attribuzione delle funzioni aziendali ad un apposito Gruppo di Lavoro tecnico-
sanitario composto da 4 componenti in possesso di documentate competenze ed esperienze
in materia di edilizia sanitaria, impiantistica, tecnologie sanitarie, igiene ed organizzazione
sanitaria, organizzazione e sicurezza del lavoro e sistemi di gestione di qualità;

DATO ATTO Che a tale Gruppo di Lavoro saranno conferiti i seguenti compiti:
- informazione ed assistenza all’utenza nel percorso di autovalutazione;
- accoglimento delle istanze inoltrate dagli erogatori privati;
- verifica delle istanze autocertificative;
- trasmissione delle risultanze delle istruttorie al competente Assessorato Regionale;
- redazione dell’elenco dei soggetti erogatori privati accreditati da trasmettere

all’approvazione dello stesso Assessorato;

STABILITO altresì che il Gruppo di Lavoro di cui trattasi si avvarrà, per quanto ritenuto
necessario, della collaborazione della Dott.ssa Maria Carmela Dessi, già componente del
Nucleo tecnico Regionale per il Rilascio delle Autorizzazioni e degli Accreditamenti e in
possesso del titolo di Facilitatore/Valutatore conseguito a conclusione dello specifico corso di
formazione organizzato dalla R.A.S.;

VISTA la nota prot. n. 24218 del 20/05/2012 con cui si è già provveduto ad individuare i
nominativi dei componenti il Gruppo di Lavoro, ferma restando la necessità, ribadita dallo

OGGETTO: Processi di accreditamento delle strutture sanitarie e socio sanitarie
operanti nell’ambito dell’A.S.L. di Nuoro - Attività di verifica –
Istituzione Gruppo di Lavoro.



1650 pag. 2 di 4

stesso Assessorato, di provvedere alla formalizzazione della nomina dei componenti lo
stesso;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs. n..502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il d.lgs n.163/06 e s.m.i;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

 di nominare componenti del Gruppo di lavoro aziendale preposto ai percorsi di
accreditamento provvisorio delle strutture sanitarie e socio-sanitarie i Signori:

Nominativo Qualifica Competenze

Dott. Pasquale Arca Responsabile Esperto in Igiene ed organizzazione Sanitaria

Dott.ssa Antonella Tatti Componente Esperto in Igiene ed organizzazione Sanitaria

Ing. Giovanni Gianoglio Componente Esperto in impiantistica e tecnologia Sanitaria

Geom. Natalino Pala Componente Esperto in Edilizia Sanitaria

 di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove spese a
carico del Bilancio aziendale;

 Di notificare il presente provvedimento all’Assessorato dell’Igiene e Sanità ed Assistenza
Sociel della Regione Autonoma della Sardegna, agli interessati e al Servizio Personale;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio
Programmazione e Controllo di Gestione
f.to Dr. Angelo Maria Serusi

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



1650 pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



1650 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 19.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 *



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


